АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
ПРОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « » {Mt/LCtf;?_____ 2021 года №_

О создании патрульной группы для патрулирования лесных
массивов, находящихся на территории Пронского

муниципального района Рязанской области и утверждению
маршрутов патрулирования

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О
пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.09.2020 года № 1479 «Об утверждении Правил
противопожарного режима в Российской Федерации», Законом Рязанской
области от 16.03.2006 года № 28-03 «О пожарной безопасности в Рязанской
области», в целях осуществления своевременного наземного мониторинга
обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению
несанкционированных палов растительности, работы с населением по
соблюдению правил пожарной безопасности на территории Пронскогр
муниципального района, администрация муниципального образования-
Пронский муниципальный район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав патрульной группы по патрулированию лесных
массивов, находящихся на территории Пронского муниципального района
Рязанской области согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок организации работы патрульной группы по
патрулированию лесных массивов, находящихся на территории Пронского
муниципального района Рязанской области согласно приложению №2 к
настоящему постановлению.

3. Утвердить маршруты патрулирования патрульной группы по
патрулированию лесных массивов, находящихся на территории Пронского
муниципального района Рязанской области согласно приложению №3 к
настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

5.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
отдела по делам ГО,ЧС и ЕДДС администрации муниципального
образования -  Пронский муниципальный район Рязанской области
(С.В.Меркулова).

Глава администрации А.П. Шаститко

t

/!

г

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования -
Пронский муниципальный район
от « Д />> 2021 г. № 7%^

Состав
патрульной группы по патрулированию лесных массивов, находящихся на

территории Пронского муниципального района Рязанской области

Начальник патрульной группы:
- глава сельского поселения(согласно графика патрулирования)

Члены патрульной группы:
- специалист администрации сельского поселения;
- начальник отдела по делам ГО ЧС и ЕДДС;
- специалист отдела по делам ГО ЧС и ЕДДС;
- сотрудник Пронского межрайонного ОНД и ПР УНД и ПР ГУ МЧС

России по Рязанской области;
- участковый лесничий Пронского участкового лесничества.

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования -
Пронский муниципальный район
от «/#">> 2021г. № /s it

ПОРЯДОК
организации работы и состав патрульной группы по патрулированию лесных

массивов, находящихся на территории Пронского муниципального района
Рязанской области

1. Порядок разработан в целях повышения эффективности работы
органов управления и сил Пронского муниципального районаРязанской
области для выполнения обязанностей в пожароопасный период по
патрулированию лесных массивов, мониторинга обстановки, связанной с
природными пожарами, выявлению несанкционированных палов
растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной
безопасности на территории Пронского муниципального районаРязанской
области.

2. Патрульная группа по патрулированию лесных массивов,
находящихся на территории Пронского муниципального района.

2.1.Численность патрульной группы на территории Пронского
муниципального района Рязанской области составляет Зчеловека.

2.2. Основными задачами патрульной группы являются:
выполнение обязанностей в пожароопасный период по

патрулированию территории Пронского муниципального района Рязанской
области, мониторингу обстановки, связанной с природными пожарами,
выявлению несанкционированных палов растительности, работа с
населением по соблюдению правил пожарной безопасности;

- передача информации в единую дежурно-диспетчерскую службы
(далее -ЕДДС)администрации муниципального образования -  Пронский
муниципальный район.

2.3. Патрульная группа реагирует по решению председателя КЧС и ОПБ
Пронского муниципального района в обязательном порядке при
поступлении информации о возникновении угрозы перехода природного
пожара на населённые пункты.

2.4. Патрульная группа оснащается наглядной агитацией (памятками)
для проведения профилактических мероприятий среди населения по
соблюдению правил противопожарного режима.

2.5. Работа патрульной группы организуется на протяжении всего
пожароопасного сезона в зависимости от класса пожарной опасности, по
условиям погоды и складывающейся обстановки.

2.6. При обнаружении патрульной группой очагов горения информация
незамедлительно передается в ЕДДС по номеру телефона 3-11-89 или 8-910-
61482-31, 112 для организации принятия мер по реагированию.

/

!

г

Приложение №3
к постановлению администрации
муниципального образования -
Пронский муниципальный район
от «_^>> 2021г. №

Маршруты
патрулирования патрульной группы лесных массивов, прилегающих к

населенным пунктам Пронского муниципального района

№ Маршрут патрулирования к.

1 р.п. Пронск- с.Ёлшино,
лесной массив

2 д. Панкино-д.Кисьва-д. Большое Село,
лесной массив

3 с.Октябрьское-п.Орловка-д.Возрождение,
лесной массив